
Obsah
Mike Oldfield v kostce i na tapetě 58
Kytarista, skladatel a multiinstrumentalista Mike Oldfield v profilu 
I. Kučery ml.

Novoty 6
Nové výrobky na hudebním trhu.

Anketa 17
Opět po roce je tu anketa, ve které nám můžete jednak sdělit svůj 
názor na Muzikus a jednak vybrat nominace do soutěže Panáček 
99, která proběhne jako každý rok na letošní Muzice.

Pretenders 34
Zprávu z koncertu legendárních Pretenders, kteří vystoupili před 
novináři v pražské Arše 3. června tohoto roku přináší A. Králík.

Rock Bitch 36
Profil kontroverzní kapely, jejíž sexuální excesy poněkud zastiňují 
nesporně zajímavou hudební složku připravil I. Kučera ml.

Jethro Tulí 38
Zprávu o pražském koncertu Jethro Tull 31. května tohoto roku 
vám přináší Aleš Králík.

Decline: žlutá je overdrive 40
Rozhovor se členy pražské kapely Decline Jiřím Březinou 
a Luďkem Fialou, především nad jejich hudební výstrojí a výzbrojí 
připravila Jana Kománková.

Zprávy s83
Pravidelná rubrika I. Kučery.

Doporučujeme uším vašim 87
Nová alba, která by neměla ujít vaší pozornosti.

Muzitip 93
Soutěž o výhru.

Inzerce
9 a 1/2 strany.

96



/  ч
kytara

Letem kytarovým světem 27
V dnešním pokračování pro vás V. Štefl připravil komplexní 
přehled všech základních způsobů přelaďování kytary.

Jeff Beck v otevřených dveřích 42
Albová novinka Jeffa Веска Who Else! je hlavním tématem 
krátkého profilu tohoto kytaristy.

SPanebCodoma 31
V následujících několika dílech vás bude L. Antoš seznamovat 
s kompletním přehledem bicích nástrojů prodávaných na našem 
trhu. V prvním díle se zaměříme na soupravy a jednotlivé bubny.

TonyWilliams 78
Profil chicagského jazzového bubeníka zpracoval L. Hnát.

Guitar Festival 99 43
0 tom, jak probíhal letošní ročník kytarového festivalu v pražském 
Rock Café, vás informuje V. Švanda.

Na počátku bylo blues XII 48
Brownie McGhee je posledním bluesmanem, kterého vám 
představí J. Hokeš v závěrečném díle svého seriálu.

Akustické kytary z českých luhů a hájů XII 50
Dnes M. Heřmanský navštívil kytaráře Františka Furcha.

Kytaroví velikáni 52
V. Štefl připravil profil mladého amerického kytaristy Zakka 
Wyldea.

Godin Radiator 56
Godin Radiator je poměrně subtilní a lehká elektrická kytara se 
dvěma singlovými snímači, výrazným retro designem evokujícím 
50. a 60. léta a tradičně kvalitním řemeslným zpracováním. Tolik 
úvodem testu J. Charypara.

Tube Toner Engl 66
Engl Tube Toner je celolampový kytarový stompbox preamp 
s přidaným MIDI ovládáním externího efektového procesoru. 
Otestoval M. Z. Částka.

Kytarový workshop Vlil 92
Seriál Honzy M ilitkého pokračuje osmým dílem.

basa

Baskytarovýworkshop III 90
M. Štec pokračuje třetím dílem své školy pro začínající i pokročilé 
baskytaristy.

ШШШШЩ k lávesy
\ ___________ /

E-mu Proteus 2006 72
Sampíerplayer E-mu Proteus 2000 podrobil testu Dušan Vozáry.

Drum Shop 80
Ani tentokrát nebude chybět bubenická sjekce novot L. Hnáta.

Milan Peroutka 82
Milana Peroutku interviewoval M. Vajgl. Česky to znamená, že 
s ním udělal rozhovor.

Bubenický slovník... & Proč, jak a co cvičit... XIII
88

M. Vajgl také připravil další pokračování svých naučných seriálů.

^  poč í t ač

ISIS Guillemot 62
Kompletní nahrávací systém otestoval Petr Třebický.

MidimanPCI 64
Zvukovou kartu Midiman PCI podrobil testu V. Švanda.

Sound Blaster Live! 68
Sound Blaster Live! je PCI karta určená pro počítače PC 
kompatibilní. Více v testu R. Kocourka.

studio
' \___________ /

StošestýAES v Mnichově 24
V první třetině května proběhlo v Mnichově jarní, stošesté 
zasedání organizace Audio Engineering Society. Krátkou zprávu 
o tom přináší L. Navrátil.

Studio 46
Frýdecko-Místecké studio ASI navštívil a reportáž z něj připravil 

Stanislav Zhejbal.

Behringer Modulizer Pro DSP1200P 70
Digitální signálový procesor otestoval J. Vicari.

Yamaha MT400 76
Čtyřstopý kazetový magnetofon v testu D. Form.

Co je to když... aneb přístroje polopatě XV 84
Digitální zpracování zvuku -  D/A převodníky.
M. Mohapl.

př íš tě

Yamaha FS1R 74
Princip ES je kombinován s vylepšenou EM syntézou. Ve výsledku 
máme nástroj s nebývalé širokým zvukovým spektrem a možností 
vytváření dosud neslyšených barev. Testu podrobil D. Form.

Muzikus
10 nejdražších kytar 
Bonnie Raitt 
Roland XP30 
Yamaha EMX860ST 
Yamaha PSR 140/240/270

8 /9 9


